
 

 

 

 

報道関係者 各位 

令和 5年 2月 24日 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

 

「四国大学主権者教育プロジェクト」 
～徳島県知事立候補予定者に学生が問う～ 

開催について（案内） 

 

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、次のとおり、徳島県知事立候補予定者を本学にお招きし、「四国大学主権者教育プロジェクト」

を開催致します。 

１８歳以上の大学生及び高校生を対象とし、各徳島県知事立候補予定者（以下「各立候補予定者」とい

う。）に政策を語っていただき、参加者からの質疑に各立候補予定者からお答えをいただきます。 

「選挙」は、「我々の代表者を選ぶこと」です。大学生及び高校生が、政治に対して「人任せ」とする

のではなく、「私が主権者である」ということを理解し、投票行動に繋げることを目的に実施致します。 

つきましては、ご多用中とは存じますが、取材方をご配慮いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

● 日   時：令和 5年 3月 4日（土）13:00～15:00（12:30開場） 

● 場   所：四国大学 共通講義棟（R館） 

※駐車場は、「四国大学 多目的広場」をご利用ください。 

● 登 壇 者：徳島県知事立候補予定者  

● 参加対象者：１８歳以上の大学生及び高校生 

     ※四国大学が行う「主権者教育」の一環のため、一般のご参加はご遠慮願います。 

● 取   材：取材をご希望の場合は、別紙「取材申込書」（3/2 17:00必着）をご提出ください。 

 

 

 

 

 

 

＜本件に関する問合せ先＞ 

四国大学 総務・企画部 総務課 

TEL: 088-665-9900 

四国大学は、これまでの 100 年を礎に、これからの 100 年を創造します。 

各立候補予定者への取材につきましては、取材調整を含め、本学ではお受けできません。 

また、参加者への取材活動につきましては、各立候補予定者の印象やその発言内容の是否について意見を求

めることなど、特定の立候補予定者が優位になるようなものは、お控えいただけますよう、お願い致します。なお、「各

立候補予定者の誰に投票を行うか」等の取材も差し控えください。 



別紙

令和５年３月２日（木）１７:００までに次のメール又はFAXあてにご送付ください。

TEL 当日連絡がつく携帯電話番号

撮影 有り スチール 台 他、持ち込む機材等があれば、記入ください。

無し ムービー 台

E-mail

場所:四国大学　共通講義棟（R館）

学校法人四国大学　大学広報戦略室　宛

備考

他（　　　　　　）名

〒

どちらかに○
をつけてくだ
さい。

貴社名

所属名

ご担当者名

ご住所

連絡先

持ち込む機材等

※四国大学主権者教育プロジェクトの内容についてのご質問等は、四国大学総務・企画部総務課（088-665-
9900）までご連絡ください。
　取材申込書の提出先とは異なりますので、ご承知おきください。

E-mail:

FAX:

dks@shikoku-u.ac.jp
088-665-9579

四国大学主権者教育プロジェクト　取材申込書

日時:令和５年３月４日（土）１３:００～１５:００（12:30開場）



四国大学主権者教育プロジェクト

徳島県知事立候補予定者に

学生

四国大学主権者教育プロジェクト

学生 が問う

県民生活に身近な
知事選挙。

県知事立候補予定者に県政の現

状や課題について、 またそれら

を解決するための政策を語っても

らうことによって、 学生の 「主権

者教育」 の推進と投票率向上に

資することを目的に企画しまし

た。

●　日時

●　場所

●　登壇者

●　参加対象者
コーディネーター

四国大学　学長
松重和美

四国大学短期大学部
ビジネス ・ コミュニケーション科教授

加渡いづみ

2023年 3月4日（土）
13:00～15:00

四国大学 共通講義棟（R 館）

徳島県知事立候補予定者
・ 各候補予定者の政策を聞こう！

・ 参加学生が気になることを聞きます

県内企業の就職先はもっと
増えますか？

私たち学生が
今取り組むべきことは何だと思い
ますか？

　三木　亨　　氏
　後藤田正純　氏
　岸本　泰治　氏
　飯泉　嘉門　氏

※2/22 までに立候補を表明さ
れた方にお声がけさせていただ
きました。

※立候補表明順

１８歳以上の大学生及び高校生
※四国大学が行う「主権者教育」の一環のため、一般のご参加は
ご遠慮願います。

●　アクセス

●　お問い合わせ先

会場はコチラ

駐輪場はコチラ

※北門又は東門から
お越しの場合は、北
門又は東門付近の駐
輪場をご利用くださ
い。

駐車場はコチラ

学校法人四国大学
総務・企画部 総務課
〒771-1192　徳島市応神町古川字戎子野 123-1
TEL︓088-665-9900

１０年後の徳島はどうなりますか？


